2

[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»________2017                                                                         №________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 31.01.2017 «Об утверждении положений
о квалификационных требованиях к должностям
руководителей муниципальных учреждений
и предприятий и о назначении и прекращении
полномочий руководителей муниципальных
учреждений и предприятий»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствии
с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
          1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 31.01.2017 «Об утверждении положений о квалификационных требованиях к должностям руководителей муниципальных учреждений
и предприятий и о назначении и прекращении полномочий руководителей муниципальных учреждений и предприятий» (далее-постановление) следующие изменения:
	В абзаце первом пункта 5 Приложения 1 к постановлению слова
«В исключительных случаях на должность руководителя может быть назначен гражданин, не соответствующий квалификационным требованиям, установленным пунктом 3 настоящего Положения, но обладающий необходимыми знаниями и навыками» заменить словами
«В исключительных случаях на должность руководителя может быть назначен гражданин, не соответствующий квалификационным требованиям, установленным пунктом 2 настоящего Положения, но обладающий необходимыми знаниями и навыками».
	 2.Настоящее постановление вступает в силу после дня
его официального опубликования.
	3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ханты-Мансийска			                            М.П.Ряшин

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 31.01.2017 «Об утверждении положений о квалификационных требованиях к должностям руководителей муниципальных учреждений и предприятий и о назначении и прекращении полномочий руководителей муниципальных учреждений и предприятий»

Проект вносит: Олейникова Ольга Игорьевна, начальник управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска, 352-363
Исполнитель: Фрайман Альбина Николаевна, заместитель начальника управления кадровой работы и муниципальной службы, начальник отдела кадровой работы  Администрации города Ханты-Мансийска, 352-419

Согласовано:
	Ф.И.О.,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата
получения
проекта
	Дата
согласования
проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциоген
ность

	Есина М.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Игнатов И.О.,
начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Олейникова О.И., начальник управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска

Рассылка:
	№ п/п
	Орган Администрации
	Количество экземпляров
	Примечание

	1
	Департамент городского хозяйства
	1

	2
	Департамент градостроительства и архитектуры
	1

	3
	Департамент муниципальной собственности
	1

	4
	Департамент образования
	1

	5
	Департамент управления финансами
	1

	6
	Управление опеки и попечительства
	1

	7
	Управление физической культы, спорта и молодежной политики
	1